ANEKS U

PERMBLEDHESE PREVENTIVI
VLERA TOTALE
Nr. PERSHKR IMI A
[LEKE]
HEC-I Nr.1 GOMSIQE: e o
1 PREVENTIVI I DETAJUAR I PUNIMEVE 269,502,851
HEC-I Nr.2 GOMSIQE: ,
2 | PREVENTIVI I DETAJUAR I PUNIMEVE 239,943,782
HEC-I Nr.3 GOMSIQE: ‘
3 |PREVENTIVI I DETAJUAR I PUNIMEVE 673,769,444
. [HECI Nr3' GOMSIQE: (
4 |PREVENTIVI I DETAJUAR I PUNIMEVE 189,710,920
HECT Nr.4 GOMSIQE:
3 |PREVENTIVI I DETAJUAR I PUNIMEVE 776,484,469
TOTALI 2.149.411,466




PREVENTIV

- OBJEKTI:

2/¢

"DHENIE ME KONGESION E HEC-ve NE RRJEDHEN (PELLGUN) E LUMIT GOMSIQE”

HEC-I GOMSIQE 1

Nr EMERTIMET Vlera ne Leke
- 1|Veprat Marrjes 21,217,500
. 2|Dekantiuesit 8,090,000
“3{Derivacionet 56,580,000
4|Baseni Presionit 7,072,500
. 5{Tubacicni | Presionit 23,200,000
6|GodinaCentralit 11,145,000
7 [Ngritie Kantjeri 7,072,500
g8{FondiRezerve 7,072,500
SRUMA T 141,450,000
1{Linja 29,028,000
SHUWMA N 29,028,000
1iHidroturbina 55,050,253
2]Gjenerator Elektrik 12,703,805
Panelet elekirike te fuqise, te konioll ~ matjes dhe
rregullimit automatik si dhe kabllot elektrike per ¢do
3|agregat 1,693,854
4|Transformatore fugie rrites §,146,811
5 Transformatore fugie zbrites 3,048,937
6|Celat efektrike me iension te mesem 1,629,487
7| Cele elektrike me tension te ulet 1,051,884
SHUMA NI 84,325,132
1|Rezerva e Punimeve Teknolicgjike 5,802,759
2jRezerva e Linjes se Lidhjes me Rrjetin 2,031,980
Projekti i detajuar inxhinjerik dhe te gjitha iejet
3|paraprake 4,920,000
[nvestimet e nevolshme per reduktimin e ndotjes
bazuar ne Planin e Mitigimit te Ndotjeve te
41Mundeshme te Mjedisit 1,845,000
SHUMA WV 14,699,719
SHUMA TOTALE (I1+1I+llt+1V) 269,502,851
T V.SH 20% 53,900,570

TOT AL I

323,403,421




PREVERTIVY

OBJEKT!:

3/¢

"DHENIE ME KONCESION E HEC-ve NE RRJEDHEN (PELLGUN) E LUMIT GOMSIQE"

HEC-i GOMSIQE 2

Nr EMERTIMET Vlera ne Leke
1 1|Veprat Marrjes 8,696,100
2iDekantiuesit 3,726,900
3| Derivacionet 55,903,500
4|Baseni Presionit 6,211,500
5|Tubacioni | Presionit 24,846,000
6|GodinaCentralit 12,423,000
7|Ngritje Kantjeri 6,211,500
g|FondiRezerve 6,211,500
SHUMA | 124,230,000
1|Linja 20,787,000
SHUMA I 20,787,000
1tHidroturbina 83,127,019
2|Gjenerator Elektrik 12,260,081
Panelet elekirike te fugise, te kontoll — matjes dhe
rregullimit automatik si dhe kabliot elektrike per
3|cdo agregat 1,634,678
41 Transformatore fugie rrites 8,827,259
5| Transformatore fugie zbrites 2,942,420
6|Celat elekirike me tension te mesem 1,572,560
7|Cele elekirike me tension te ulet 1,015,136
SHUMA i 81,379,152
1|Rezerva e Punimeve Teknollogjike 5,696,541
2iRezerva e Linjes se Lidhjes me Rrjetin 1,455,090
Projekti i detajuar inxhinjerik dhe te gjitha lejet
3|paraprake 4,920,000
[nvesiimet e nevojshme per reduktimin e ndotjes
bazuar ne Planin e Mitigimit te Ndotjeve te
4|Mundeshme te Mjedisit 1,476,000
SHUMA v 13,547,631
SHUMA TOTALE (I+li+lIil+1V) 238,943,782
T.V.SH 20% 47,888,756
T O TA LI 287,932,538




PREVENTIV

OBJEKTI:

"DHENIE ME KONGESION E HEC-ve NE RRJEDHEN (PELLGUN)} E LUMIT GOMSIQE"

HEC-i GOMSIGE 3
Nr EMERTIMET Vlera ne Leke
. 1| Veprat Marrjes 37,515,000
: 2iDekantivesit 18,757,500
* 3|Derivacionet 168,817,500
4iBaseni Presionit 15,006,000
5|Tubacioni t Presionit 67,527,000
6{GodinaCentralit 30,012,000
7|Ngritje Kantjeri 18,757,500
8iFondiRezerve 18,757,500
SHUMA | 375,150,000
~1|Linja 114,390,000
SHUMA |l 114,390,000
1|Hidroturbina 103,014,741
2|Gjenerator Elektrik 23772632
Panelet elekirike Le fugisc, Le kontoll - matjes dhe
rregullimit automatik si dhe kabllol elektrike per ¢do
3|agregat 3,168,684
A Transformatore fugie rriles 17,116,295
5|Transformatore fugic zbrites 5,705,432
SiCelat elektrike me tension Lo mesem 3,048,236
7|Cele elcktrike me tension te ulet 1,968,376
SHUMA I 157,796,396
1{Rezerva e Punimeve Teknollogiike 11,045,748
2{Rezerva e Linjes se Lidhjes me Rrjetin 8,007,300
Projekti i detajuar inxhinjerik dhe te gjitha lejet
3{paraprake 4,820,000
Investimet e nevojshme per reduktimin e ndotjes
bazuar ne Planin e Mitigimit te Ndotjeve te
4iMundeshme te Mjedisit 2,460,000
SHUMA IV 26,433,048
SHUMA TOTALE (I+11+1{ll+1V) 673,769,444
T.V.SH 20% 134,753,889
T OTALI 808,523,333




PREVENTIVY

OBJEKTI:
"DHENIE ME KONCESION E HEC-ve NE RRJEDHEN (PELLGUN) E LUMIT GOMSIQE™

HEGC- GOMSIQE 3

21

EMERTIMET Vlera ne Leke
1{Veprat Marrjes 20,073,600
2{Dekantivesit 8,782,200
31Derivacionet 47,674,800
- 4|Baseni Presionit 5,018,400
5{Tubacioni [ Presionit 21,328,200
81GodinaCentralit 10,036,800
7|Ngritjie Kantjeri 6,273,000
8iFondiRezerve 6,273,000
SHUMA | 125,460,000
1{Linja 12,815,000
SHUMA |l 12,915,000
1{Hidroturbina 26,942,412
21Gjenerator Eloktrik 6,217,480
Pancict ciektrilce te fugise, te kontoll — matjes dhe
rregullimit automatik si dhe kabilot elektrike per ¢do
3lagregat 828,997
4{Transformatore fugie rrites 4 476,585
5|Transformatore fugic zbrites 1,492,195
5|Celat elektrike me tension Lo mesem 787,485
7{Cele cicktrike me tension te ulet 514,808
SHUMA il 41,269,972
1{Rezerva e Punimeve Teknollogjike 2,888,898
2{Rezerva e Linjes se Lidhjes me Rrjetin 904,050
Projekti i detajuar inxhinjerik dhe te gjitha lejet
3|paraprake 4,920,000
Investimet e nevojshme per reduktimin e ndotjes
bazuar ne Planin e Mitigimit te Ndotjeve te
4|Mundeshme te Mjedisit 1,353,000
SHUMA IV 10,065,948
SHUMA TOTALE (I+H+1I+1V) 189,710,820
T.V.SH 20% 37,942,184
T O T A LI 227,653,104

5/¢



DR

PREVENTIY

OBJEKT!:
"DHENIE ME KONGCESION E HEC-ve NE RRJEDHEN (PELLGUN) E LUMIT GOMSIQE"

HEC-i GOMSIQE 4

’ ,Nr

EMERTIMET Vlera ne Leke
1Veprat Marries 69,224,400
2{Dekantiuesit 29,667,600
3[Derivacionet 197,784,000
4|Baseni Presionit 19,778,400
5| Tubacioni | Presionit 89,002,800
8|GodinaCentralit 39,556,800
7|Ngritje Kantjeri 24,723,000
8lFondiRezerve 24.723,000
SHUMA | 494,460,000
11Linja 93,480,000
SHUMA 1 93,480,000
1 Hidroturbina 106,540,482
2|Gjenerator Eloktrik 24,586,265]
Panclet efektrike Lo fugise, te kontoll — matjes dhe
rreguliimit automatik si dhe kabflot elektrike per ¢do
3lagregat 3,278,169
AiTransformatore fugie rriles 17,702,111
5|Transformatore fugic zbrites 5,800,704
8|Celal eleklrike me tension te mesem 3,153,598
71¢ele clektrike me Ltension te ulot 2,035,745
SHUMA it 163,197,074
1|Rezerva e Punimeve Teknollogjike 11,423,795
2 |Rezerva e Linjes se Lidhjes me Rrjetin 8,543,600
Projekti i detajuar inxhinjerik dhe te gjitha lejet
3iparaprake 4,920,000
Investimet e nevojshme per reduktimin e ndotjes
bazuar ne Planin e Mitigimit te Ndotjeve te
41Mundeshme te Mjedisit 2,460,000
SHUMA IV 25,347,395
SHUMA TOTALE (I1+11+1ll+1V) 776,484,469
1 .V.5H 20% 165,296,894
TO0TA L 931,781,363

& /¢
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= UNIQA GROUP AUSTRIA

CERTIFIKATE GARANCIE KONTRATE
Nr.16/0101/ 030117.

Pér: Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikes,
Blv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané.

Duke gené se J.V “ROEN COMPANY” Sh.p.k & “Shansi Invest” Sh.p.k. & “Archimed
International” Sh.p.k. & “Sigers” Sh.p.k., & “Sina — 98” Sh.p.k., me adrese; Bulevardi Zogu i
Pare, Pallati prane Shkencave te Natyres, Kati I, Zyra 2, Tirane ka marré pérsipér né bazé té
Kontratés , t& realizojé:

(Financimi, projektimi, nderiimi, venia ne pune, administrimi, mirembajtia e
hidrocentraleve “Gomsige 17, “Gomsige 2” dhe “Gomsige 37, Rrethi Puke dhe
transferimi i tyre nga Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues,)

Duke gené se né Kontratén si mé sip&r kérkohet Garanci né shumén prej:
214,841,147 Leke (dyqind e katermbedhjete milione e nentegind e dyzete e nfe e njegind e
dyzete e shitafe Leke), si sigurim pér pérmbushjen e detyrimeve té parashikuara né kontraté.

Duke gené se SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA Sh.a. éshté Garantues i zbatimit te Kontratés
s& mésipérme ose i pagesés deri né shumén totale prej 214,941,147 Leke, e cila éshté e
pagueshme né ményrén dhe monedhén e pércaktuar né Kontraté.

Ne marrim pérsipér t'i paguajmé “Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes”,
Tirang sapo t& béjé kérkesén e paré me shkrim dhe pa gené nevoja t& bé&jé argumentim t&
kérkesés ¢do shumé brenda kufirit prej 214,941,147 Leke ose pé&rmbushjen e té gjithé
detyrimeve kontrakiore t& J.V "ROEN COMPANY" Sh.p.k & “Shansi Invest” Sh.p.k. & “Archimed
International” Sh.p.k. & “Sigers” Sh.p.k., & "Sina — 98" Sh.p.k., Tirane pércaktuar né Kontraté
duke gézuar té drejtat e saj sipas Kontratés.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk éshté nevoja ti drejtoheni mé paré J.V “ROEN
COMPANY” Sh.p.k & “Shansi Invest” Sh.p.k. & “Archimed International” Sh.p.k. & “Sigers”
Sh.p.k., & “Sina — 98" Sh.p.k.pér té realizuar pagesén sipas kérxesés suaj.

Deklarojmé gjithashtu se per cdo shtesé& apo ndryshim i kushteve té kontratés pér té cilén ju
mund t& bini dakord me kontraktuesin duhet te merrni paraprakisht dhe miratimin e garantuesit.

Kjo Certifikaté Garancie éshté e vlefshme deri mé& 04 Nentor 2011 dhe e rinovueshme ne rast
kerkese nga Autoriteti Kontrakior.

Léshuar né Tirane, mé 04 Shtator 2009, né pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté 23.06.1999,
pika 7, léshu J.V “ROEN COMPANY" Sh.p.k & “Shansi Invest” Sh.p.k. & “Archimed
International” Sh.p.k. & “Sigers” Sh.p.k.,, & “Sina — 98" Sh.p.k.ar nga Komisioni i
Mbikqyries s& Sigurimeve, mbéshtetur né dispozitat e Ligjit nr. 8081, daté 07.03.1996 “Mbi
Veprimtaring e Sigurimeve dhe Risigurimeve”.
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